ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  133/2014 - PR

133/2014

133/2014

29/10/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

2 CARNE BOVINA - TIPO PALETA DESOSSADA, EM CUBOS DE
APROXIMADAMENTE 3X3CM, SE SOLICITADA, RESFRIADA
NA TEMPERATURA DE 0 A 5°C, SEM OSSO. EMBALAGEM EM
FILME PVC TRANSPARENTE, SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, COM 500G A 1 KG DE PRODUTO,
CONTENDO CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU SIF), DE
ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER
TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE
ISOPOR, OBEDECENDO À TEMPERATURA NO MOMENTO DO
RECEBIMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA
SECRETARIA DA SAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA COM DATA DE VALIDADE DO
PRODUTO E ASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIO
RESPONSÁVEL - Marca:

kg 300,00  0,0000 9,50    2.850,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

133/2014

133/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/11/2014
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA PREPARAÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS QUE FREQUENTAM A ESCOLA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   11   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  133/2014 - PR

133/2014

133/2014

29/10/2014

Folha:  2/3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

3 SALSICHA - COMPOSTA DE, NO MÍNIMO, CARNE DE
DIANTEIRO BOVINO, CARNE SUÍNA, TOUCINHO, SAL, SENDO
QUE CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE
50 G. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE
PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA
ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA.
EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 1 À 3 KG, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE,
MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS (SIM,SIP OU SIF), DE
ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DE
AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OBEDECENDO A
TEMPERATURA DE RECEBIMENTO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA -
PLÁSTICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATÓXICA E
RESISTENTE (À VÁCUO), IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE:
MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. -
Marca:

kg 100,00  0,0000 4,90    490,00

Total do Fornecedor: 3.340,00

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

1 CARNE SUINA SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA.
CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC, PACOTE
PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 500 G A 1 KG DE
PRODUTO, COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU SIF), DE
ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER
TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE
ISOPOR, OBEDECENDO À TEMPERATURA NO MOMENTO DO
RECEBIMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA
SECRETARIA DA SAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA COM DATA DE VALIDADE DO
PRODUTO E ASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIO
RESPONSÁVEL. - Marca:

kg 300,00  0,0000 10,00    3.000,00

Quilombo,   11   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  133/2014 - PR

133/2014

133/2014

29/10/2014

Folha:  3/3

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

4 MORTADELA - EMBUTIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, CARNE
(MAGRA) SUÍNA, DIANTEIRO BOVINO, PRESUNTO,
TOUCINHO, SAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE,
CONDIMENTOS. QUANDO FATIADA, CORTADA EM FATIAS DE
APROXIMADAMENTE DE 20G CADA.  EMBALAGEM FILME
PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU A VÁCUO,
CONTENDO 500G A 3KG DE PRODUTO, CARIMBOS OFICIAIS
(SIM, SIP OU SIF), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO
MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO
OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE
DA SECRETARIA DA SAÚDE. - Marca: PEPERI

kg 72,00  0,0000 9,20    662,40

Total do Fornecedor: 3.662,40

Total Geral: 7.002,40

Quilombo,   11   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal